EDITIO COLONIENSIS.

biniatorum passio sanctorum martyrum Perpetuae et Felicitatis, et cum eis Revocati, Saternini et Secundoli, quorum ultimus in carcere quievit, reliqui omnes ad bestias traditi sunt, sub Severo principe, die natalis ejus. Quaque dum adhuc servarentur in carcere, et Felicitas parturiret, omnium sanctorum commissum precibus impetratum est, ut octavo mense pareret. Jam vero Perpetuae inter alia concessum est, ut ejus mens quodammodo averteretur a corpore, in quo vacce impetum pertulit, ita ut adhuc futurum expectaret, quod in se jam gestum esse nesciret.

D. VIII IDUS MARTII. — Apud Carthaginem sancti Pontiani diaconi, beati Cypriani episcopi, qui usque ad diem passionis ejus cum ipso exsilium sustinuit, et egregium volumen Vitæ ipsius et Passionis reliquit, atque Dominum in passionibus suis glorificans coronam vitæ promeruit. In Nicomedia Quintili episcopi et Capitulini. In Africa Rogati, Beræ, Hermæ, Felicitatis, Orbani, Cyrilli episcopi, Sylvani et Mamilli.

E. VII IDUS MARTII. — In Sebaste Armeniæ minoris quadraginta militum tempore Licionii regis, sub praeside Agricolo, qui post vincula et carceres creberrimos, post cæsas lapidibus facies, missi sunt in

EDITIO BOLLANDIANA.

militatis, quæ bestiis sunt deputatae sub Severo principe, et cum Felicitas parturiret in carcere, omnium militum qui simul patiebantur precibus impetratum est, ut octavo mense pareret. Jam vero Perpetuae inter alia concessum est, ut ejus mens quodammodo averteretur a corpore, in quo vacce impetum pertulit, ita ut adhuc futurum expectaret, quod in se jam gestum esse nesciret.

L., et S. Cassiani episcopi.

8. — VIII IDUS. Vacat Bæda.

D., Carthaginæ ^a Pontiani diaconi et beati ^b Cypriani martyris. V. C., Nicomedia Quintilli episcopi. In Africa Rogati, Felicis, Felicitatis. A. T. L., In Africa natalis sanctorum Rogati, Felicis, Urbani et Cyrilli episcopi. T. L., In Nicomedia Quintilli episcopi et Capitulini.

9. — VII IDUS. In Sebaste in Armenia minore, ^c quadraginta militum, tempore Licinii regis, sub praeside Agricolo, qui post vincula et carceres creberi-

SMITH NOTÆ.

Martyrologium Bæda nomine vulgo insignitum non esse genuinum Bæda fætum, quia ipse in Chronicis sub Severo eos apud Carthaginem passos scribit. Quæplurima quoque antiqua Martyrologia ms. et excusum Martyrol. Rabani Mauri, Carthaginæ suffragantur; et Victor Vitenensis, lib. i Persecutionis Vandalicæ, loquitur de basilica majore, ubi corpora SS. martyrum Perpetue et Felicitatis sunt. Passi sunt cum eis Saturus, Saturninus, Revocatus, Secundolus. Quorū ultimus in carcere quievit; reliqui omnes sunt bestiis traditi. Acta apud Bollandum.

^a Pontiani. Sive Pontii, diaconi B. Cypriani episcopi. Qui usque ad passionis suæ diem cum ipso exsilium sustinens, egregium volumen Vitæ et Passionis ejus reliquit. Atque Dominum semper in passionibus suis glorificans, coronam vitæ promeruit Bæda vulg., Usuard., Ado.

A stagnum, ubi gelu constricta corpora eorum nocte disrumpebantur, et mane crurum fractione martyrium consummaverunt. Deinde corpora eorum combusta, et in fluvium projecta sunt: sed divina dispensatione reliquæ eorum sunt integræ repertæ, et honore digno conditæ. Erant autem nobiliores inter eos Quirion et Candidus: nomina aliorum, Domitianus, Eunoicus, Sisinus, Eraclius, Alexander, Juanes, C'audius, Athanasius, Valens, Helianus, Melion, Beditas, Achacius, Jubianus, Hilarius, Theodosius, Cyrius, Flavius, Severianus, Cirion, Valerius, Chudion, Sacerdon, Priscus, Euthicius, Smaragdus, Philocimon, Aetius, Micallius, Lisymachus, Dominus, Theophilus, Xantius, Aggius, Leontius, Isiæus, Gaius, Gorgonius.

F. VI. IDUS MARTII. — Natale sanctorum martyrum Alexandri et Gaii de Eumenia, qui apud Apamiam persecutione Antonini Veri, martyrio coronati sunt, ut scribebatur Apollinaris Hierosolymitanus, in libro adversum Cataphrygas. In Persida natale sanctorum martyrum numero 42. In Bobio natale Attalæ abbatis et confess. In Antiochia Agapæ virginis, et Marianæ: Smyrnæ, Phronis. In Nicomedia Palatini, Firmiani et Rustici.

G. V IDUS MARTII. — Apud Nisenam civitatem

mos, post cæsas lapidibus facies, missi sunt in stagnum; ubi gelu constricta corpora eorum nocte disrumpebantur, et mane crurifragio martyrium summarunt. Deinde corpora eorum combusta et in flumen projecta, sed dispensatione divina reliquæ eorum sunt integræ repertæ, et digno honore conditæ. Erant autem nobiliores inter eos Quirion et Candidus.

10. — VI IDUS. Vacat Bæda.

D., Apamia Alexandri et ^d Gaii de Eumenia. Perseide quadraginta duorum martyrum. V. C., In Nicaea Gorgonii [V., Golgoni], Palatini, Firmi. V. C. A. T. L., In Antiochia Agapæ virginis. T. L., Et Marianæ. A. T., In ^e Antiochia natalis SS. Firmiani et Palatini. T. L., Et in Alexandria natalis SS. ^f Candidi et Valerii.

11. — V IDUS. Vacat Bæda.

D., ^g Sebasten Armeniae minoris quadraginta mar-

^b Cypriani. Qui occasione forsitan S. Pontii ejus diaconi qui hodie colitur, inscribitur nonnullis Martyrologiis. De illo tamen agendum infra xiv Septembri.

^c Quadraginta. Secundum additamenta Flori infra positæ Adonem, Rabanum et Notkerum, columnt ^x Martii. Bollandus citian, ^x Martii, habet: *Nunc ex ix Martii, ob festum duplex S. Franciscæ Romanæ, solemnitas horum martyrum est in sequentem diem translata.*